*anum feligemus, ex quo cognosci possit vis ejus amoris & scribendi elegantia.*

Spesso mi torna a mente, anzi giammai  
 Si può partir dalla memoria mia  
 L'abito e il tempo e il luogo, dove pria  
 La mia donna gentil fiso mirai.  
 Quel che pareffe allor, Amor, tu il fai,  
 Che con lei sempre fosti in compagnia:  
 Quanto vaga, gentil, leggiadra e pia  
 Non si può dir, nè immaginar assai.  
 Quando sopra i nivosi et alti monti  
 Apollo spande il suo bel lume adorno,  
 Tal i crin suoi sopra la bianca gonna.  
 Il tempo e 'l luoco non convien ch' io conti:  
 Che dove è sì bel sole, è sempre giorno,  
 Et paradiso ov' è sì bella donna..

(8) *Ex codice XLII. membranaceo in 8. Plutei XXXIX. Bibliothecae Mediceae Laurentianae, qui continet Ugolini Verini Flammendam (pag. 41.) descriptum est sequens carmen elegiacum; quod est XLII. Libri II.*

Ad Lucretiam Donatam, ut amet  
 Laurentium Medicem.

Gloria sis quamvis Tuscae, Lucretia, gentis;  
 Aequipareque ipsas nobilitate Deas;  
 Nec tua Tyndaridi concedat forma Lacaenae,  
 Aethereo tantum fulget in ore decus;  
 Sis nive candidior, sis formosissima tota,  
 Extet ut in toto pulchrius orbe nihil;  
 Sis facie insignis: quamvis, & crine soluto  
 Ipse tuis pulcher cedat Apollo comis.  
 Sidereas quamvis vincant tua lumina flammam,  
 Et tua sint astris aemula labra poli;

Vincat ebur nitidum quamvis tua lactea cervix,  
Et superent roseae punica mala genae;  
Os minimum, dentesque pares candore micantes,  
Et risum Juno vellet habere tuum;  
Et Tyrio niveus perfusus rideat ostro  
Vultus, natus sit color usque genis;  
Et planae scapulae, nihil ut sit rectius illis,  
Brachia non tacta candidiora nive;  
Parva mamillarum niveo sit pectore forma,  
Nec nimium pinguis, nec macilenta nimis;  
Tyrrenas collo superes tenus usque puellas,  
Nullaque ad exiguos vertice menda pedes;  
Et quamvis victae cedant tibi voce Syrenae,  
Et Charites choreis, cedat & ipsa Venus;  
Sit roseo vultu divina infusa venustas,  
Fecerit ut manibus Jupiter ipse suis;  
Incessusque tuos quamvis foror ipsa Tonantis,  
Denique quidquid habes vellet habere tui;  
Atque pudicitiae exemplar Lucretia cedat,  
Cujus habes nomen, moribus illa tuis;  
Et quamvis omni penitus sis parte beata,  
Ut te felicem quisque vocare queat;  
Non tamen idcirco talem contemnere amantem  
Debes, sed magis hic ultro petendus erat.  
Si te divitiae capiunt, ditissimus hic est.  
Divitias moneo nulla puella velit.  
Divitijs periere viri, periere puellae,  
Almeonis mater testis avara mihi est.  
Si te nobilitas titulis insignis avorum  
Tangit, quis Medice est nobilitate prior?  
Non fuit in populo generosior ulla Quiritum  
Stirps, neque tam claris nobilitata viris.